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YLEISTÄ 

  

Toiminnan tarkoitus   
  

Vuonna 1999 perustetun valtakunnallisen Suomen Nivelyhdistyksen toiminnan tarkoituksena on 
nivelsairauksien ehkäisy sekä sairauden etenemisen hidastaminen. Yhdistys toimii nivelsairaiden 
tukena edistäen mahdollisimman hyvää elämää sairaudesta huolimatta. Yhdistys välittää tutkittua 
tietoa, antaa ohjausta ja motivoi liikuntaan. Toiminnan peruspilareita ovat vapaaehtoistoiminta, 
viestintä ja edunvalvonta. Toimintaa ohjaavat yhdistyksen yhteiset tavoitteet.   

 

Visio: Suomen Nivelyhdistys on valtakunnallisesti tunnettu ja arvostettu vaikuttaja.   
Missio: Suomen Nivelyhdistys tukee ja edistää ohjauksella ja liikunnalla mahdollisimman hyvää 
nivelterveyttä ja toimintakykyä parantaen kansanterveyttä merkittävästi.   

 

Toimintamme perustuu Suomen Nivelyhdistyksen arvoihin, jotka ovat:   
Avoin, Aktiivinen, Asiantunteva Tasa-arvoinen, Yhteistyökykyinen   
 
Strategiset tavoitteemme:   
1. Suomen Nivelyhdistys arvostetuksi yhteistyökumppaniksi ja toimijaksi   
2. Yhdistyksen kansanterveydellinen ja -taloudellinen vaikuttavuus näkyväksi   
3. Suomen Nivelyhdistys ajantasaiseksi  
  

Vuosi 2022 lyhyesti  
  

Vuoden 2022 toiminnan painopisteet olivat:   
  

• Selvitystyö yhdistyksen hallinnollisen rakenteen uudistamiseksi.  
• Vapaaehtoistoiminnan rakenteen uudistaminen ja uusien vapaaehtoisuuden mallien     
kehittäminen.  
• Yhdistyksen valtakunnallisen näkyvyyden ja arvostuksen lisääminen. 
• Yhdistyksen laadukkaan toiminnan turvaaminen talouden vakaalla hallinnalla. 
  

Noin 90 vapaaehtoistoimintaan osallistuvan henkilön panos on yhdistyksen kivijalka. Suuri osa 
valtakunnallisesta toiminnasta toteutettiin nivelpiirien vapaaehtoistoimijoiden avulla. Vuoden 
aikana koronarajoituksista vapauduttiin, ja syksyllä toiminta jatkui aktiivisena useimmissa 
nivelpiireissä.   
  
Vertaistukea annettiin koronapandemian rajoituksien vuoksi pääasiassa verkossa. Virtujen, eli 
virtuaalisen vertaistukitoiminnan, etäliikunnan ja miniwebinaarien, suosio jatkoi kasvuaan ja 
ryhmät täyttyivät nopeasti. Ryhmien tarjontaa lisättiin vastaamaan tarpeeseen.  
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STEA:n rahoittama ”VetoVoimaa − Vetoa ja voimaa uudistuneesta vapaaehtoistoiminnasta 2022–
2024”-hanke aloitti toimintavuonna.  
 
Yhdistyksen nettisivut valmistuivat täysin uusiutuneena. Tavoite, selkeämmät ja 
saavutettavammat nettisivut, jotka palvelevat tutkitun ja ajantasaisen niveltiedon lähteenä, 
saavutettiin.  Uusilla nettisivulla toimintatietojen selkeys ja parempi löydettävyys toteutuivat.   
Uutta jäsenrekisteriä hyödynnettiin viestinnässä noin kerran kuukaudessa lähetettävän 
jäsenuutiskirjeen sekä paikallisille nivelpiireille lähetettävien nivelpiirien sähköpostien ja 
tekstiviestien avulla. Tekstiviestit otettiin käyttöön v. 2022, ja niitä lähetettiin yhteensä 3180 kpl. 
Myös sähköpostiviestintä lisääntyi vuoden 2021 yhteensä 139 092 viestistä vuoden 2022 yhteensä 
204 137 viestiin, eli viestintä lisääntyi 47 prosenttia. Tiedotuksessa tärkeä rooli on edelleen 
Niveltieto-lehdellä, mutta sosiaalisen median merkitys on jatkuvassa kasvussa.  
  
Nivelterveysviikkoa vietettiin yhteistyössä Turun Seudun Nivelyhdistyksen kanssa toista kertaa 
viikolla 14. Nivelterveysviikon teema oli ”Kuntoutuksen polulla”.   
Nivelterveysviikolla toteutettiin webinaarit:   

• Tutustu etäliikuntaan! – Etäliikunnan edut ja haasteet  
• Lääkäri vastaa -miniwebinaari; Olkapäävaivat ja niiden hoito – ratkaisuja myös            
nukkumisergonomiaa parantamalla 
• Porin nivelpiiri: Lonkan ja polven tekonivelleikkaukset Satasairaalassa, ortopedi Matti 
Sävelä, yleisöluento  
• Turun Seudun Nivelyhdistys: Polven osatekonivelleikkaus − uhka vai mahdollisuus? - 
ortopedian ja traumatologian erikoislääkäri Jani Knifsund, yleisöluento, taltioitu.  

 
Nivelpiirit järjestivät lisäksi maksuttomia liikuntakokeiluja, puistojumppia ja tietoiskuja mm. 
apteekkien kanssa.  
 

Vuoden aikana toteutettiin useita hybridiwebinaareja mm. kivunhallinnasta ja unesta, työikäisten 
nivelterveydestä sekä nivelrikosta ja sen hoidosta. Hybridiseminaarit saavuttivat yhteensä noin 
1700 kuulijaa. Tallenteita on katsottu vuoden loppuun mennessä 2570 kertaa.   
Yhteistyö erityisesti muiden tuki- ja liikuntaelinjärjestöjen kanssa jatkui vahvana sekä 
paikallistasolla että valtakunnallisesti.   
  
Vuoden lopussa yhdistyksen palveluksessa oli neljä vakituista ja kolme määräaikaista työntekijää. 
Yhdistyksessä on käytössä ns. hybridimalli, eli mahdollisuus osittaiseen tai kokoaikaiseen 
etätyöhön. Vuoden 2022 lopussa yhdistyksen jäsenmäärä oli 9125.   
  
Vuoden 2022 aikana yhdistyksen talous oli 5695 euroa alijäämäinen, koska toimintaan haluttiin 
koronan jälkeen panostaa käyttäen vuoden 2021 kertynyttä ylijäämää. Markkinointiin panostettiin 
jäsenhankinnan tehostamiseksi. Henkilöstöresursseja vahvistettiin, jotta pystyttiin paremmin 
palvelemaan mm. lisääntyneiden yhteydenottojen vuoksi kaikkia yhteistyötahoja, mediaa ja 
jäsenistöä.  
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1.NIVELTERVEYSTOIMINTA 
 

Paikallinen vapaaehtoistoiminta  
 
Toiminta käynnistyi useimmissa nivelpiireissä. Vapaaehtoistoiminta tavoitti 13000 henkilöä. 
Nivelpiirit kokoontuivat vertaistuki-iltojen, liikunnan ja tietoiskujen tiimoilta.  Osallistujia 
kokoontumisissa yhteensä noin 6 000 henkilöä. Vuonna 2022 Suomen Nivelyhdistyksen 27 
nivelpiirissä oli yhteensä 79 vapaaehtoista. Nivelpiirit saivat Suomen Nivelyhdistykseltä 
toimintarahaa toimintaansa liittyvien kulujen kattamiseen. Lisäksi 12 nivelpiiriä sai vuonna 2022 
kunnilta avustusta paikallistoiminnan järjestämiseen. Yleensä avustus myönnettiin liikunnan ja/tai 
virkistystoiminnan järjestämiseen. Yhdistys oli mukana Kokemustoimijaverkostossa.   
 
Vapaaehtoisia vertaisohjaajia koulutettiin vuoden 2022 aikana etäyhteyksillä 8 kertaa. 
Koulutuksissa oli yhteensä 58 osallistujaa.  Lisäksi järjestettiin yksi koulutus talousasioihin liittyen, 
kouluttajina Maija Mäntynen ja Anne Nurkkala. Koulutukset ovat tarpeellisia niin asiasisältönsä 
kuin ohjaajien keskinäisen verkottumisen kannalta. Osallistujat kokivat koulutukset hyödyllisiksi ja 
tarpeellisiksi. Nivelpäiville 22.–23.10.2022 osallistui 40 vapaaehtoista (sunnuntain koulutus 35).  
  
Vuoden vertaisohjaajaksi valittiin Porvoon nivelpiirin vertaisohjaaja Anni Suni, joka valittiin myös 
Kansalaisareenan Vuoden vapaaehtoinen -finalistiksi.  
 

 
Espoon nivelpiiri kokoontui jouluaskartelujen ääreen. Kuva Leena Nordström. 
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Vapaaehtoisiamme toimi sekä ohjausryhmissä että varsinaisina kokemustoimijoina. Yhteistyössä 
Maaseudun Terveys- ja Lomahuollon kanssa järjestettiin vuoden aikana seitsemän STEA:n tukemaa 
lomaa, joilla vertaistuen merkitys on suuri. Lomalla saa lisää tietoa nivelvaivojen kanssa 
selviytymiseen. Lomat olivat erittäin suosittuja. Kaikilla lomilla oli ryhmän mukana yhdistyksen 
vapaaehtoinen, joka toimi loman vertaisohjaajana. Vapaaehtoisten ansiosta saatiin lisättyä lomien 
nivelaiheista tietosisältöä ja tuotua lomalaisille vertaistukea sekä tietoa paikallisista 
toimintaryhmistä. Luennoille yms. tietoiskuihin osallistui lomilla noin 250 henkilöä. Kaikkea 
yhdistyksen lomatoimintaa koordinoi vapaaehtoistyötä tekevä lomavastaava.   

 

Vapaaehtoistoiminnan tuki  
  

Vapaaehtoistoiminnan tuesta ja sen kehittämisestä vastasivat vapaaehtoistoiminnan 
koordinaattori ja VetoVoimaa-hankekoordinaattori. Lisäksi kehittämistyöhön toi oman panoksensa 
VetoVoimaa-hankkeen ohjausryhmä, joka hankekauden ajan korvaa Vapaaehtoistoiminnan tuen 
työryhmän (VET) toimintaa. Ohjausryhmän työskentelyyn osallistui hankekoordinaattorin ja 
yhdistyksen edustajien lisäksi yhteistyökumppaneiden edustajia ja vertaistoimija, joka edusti myös 
yhdistyksen hallitusta.  

  
Vuoden aikana vapaaehtoisia tiedotettiin ajankohtaisista asioista ja nivelpiirejä autettiin 
tarvittaessa talouden hallinnassa, paikallisten avustusten hakemisessa ym. käytännön asioissa. 
Vapaaehtoisia tuettiin myös esimerkiksi uusien paikallisten vertaisohjaajien 
etsimisessä.  Vapaaehtoisten tueksi järjestettiin mm. säännöllisiä etäkokoontumisia (18 kpl) ja 
lähitapaamisena vapaaehtoisten koulutus- ja virkistyspäivät Nivelpäivien yhteydessä. Lisäksi 
vapaaehtoisia tiedotettiin ulkopuolisten toimijoiden järjestämistä täydennyskoulutuksista. 

  

Nivelpäivät 22.−23.10.2022, Jyväskylä  
  

Nivelpäivien lauantain, 22.10.2022, ohjelmassa oli yhdistyksen sääntömääräinen kevätkokous, 
johon osallistui 40 jäsentä sekä ortopedi Esko Kaartisen yleisöluento teemalla: ”Nivelrikko ja sen 
hoito”. Osallistujia luennolla oli 140.  Vapaaehtoisille tarjottiin yhteinen päivällinen kiitoksena 
tärkeästä toiminnasta ja mahdollisuutena virkistäytyä ja verkostoitua.  

  
Sunnuntaina yhdistyksen vertaistukihenkilöiden virkistys- ja kehittämispäivässä työstettiin 
Vapaaehtoisen polulla -opasta ja rentouduttiin naurujoogan parissa. Päivien aikataulussa oli 
huomioitu mahdollisuus keskusteluun ja kuulumisten vaihtoon. Osallistujia sunnuntaina oli 35 
henkilöä. Nivelpäivät onnistuivat palautteen mukaan erinomaisesti.   
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Nivelpäivillä kohdattiin ja keskusteltiin muun muassa yhteisen päivällisen merkeissä. Kuva Leena 
Nieminen. 

  

 
Messutoiminta  
 

 
Sisko Seppä ja Heikki Multaharju Sairaanhoitajapäivillä SNY:n ständillä. 
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Suomen Nivelyhdistys 
osallistui Sairaanhoitajat-päiville Helsingissä 
lokakuussa ja Tehy ry:n Kuntoutusalan 
opintopäiville Vantaalla marraskuussa. 
Osastoilla kerrottiin yhdistyksen toiminnasta, 
jaettiin nivelterveysmateriaaleja sekä 
järjestettiin aktivoiva kilpailu. Tehyn 
Kuntoutusalan opintopäivillä ammattilaisia oli 
noin 130 henkilöä.  
Leena Nieminen ja Maija Mäntynen Tehy:n 
Kuntoutusalan opintopäivillä SNY:n osastolla. 

 
 
VetoVoimaa-hanke  

  
VetoVoimaa-hankkeen käynnistymisvuonna 
toteutettiin tyytyväisyyskysely vapaaehtoisille. 
Jatkossa saadaan vertailutietoa, kun 
samansisältöinen kysely toistetaan vuosittain. 
Kyselyn avulla tuloksia voidaan vertailla myös 

muiden Pokka-arviointimenetelmää käyttävien järjestöjen tuloksiin.  
  

Vuoden 2022 aikana selkiytettiin asiakaspolkua vapaaehtoisen näkökulmasta. Tämä tehtiin 
yhdessä vapaaehtoisten ja ohjausryhmän kanssa työskennellen. Tunnistimme eri vaiheita 
vapaaehtoisen polulla. Erityistä huomiota kiinnitettiin perehdytykseen. Perehdyttämiskoulutuksen 
rakenteita uudistettiin, ja vuonna 2022 toteutettiin yhteensä 17 perehdytystä.  

  
Asiakaspolun lisäksi hankkeessa hyödynnettiin muitakin palvelumuotoilun menetelmiä ja laadittiin 
neljä asiakasprofiilia kuvaamaan tyypillisiä vapaaehtoisia. Jatkossa asiakasprofiileja hyödynnetään 
vapaaehtoisille suunnatussa viestinnässä, tuen suunnittelussa ja erilaisten vapaaehtoistehtävien 
paketoinnissa.  

  
Vapaaehtoisille tarjottavaa tukea tehostettiin luomalla rakenteet säännöllisiin vapaaehtoisten 
Teams-tapaamisiin. Hankekoordinaattori ja yhdistyksen muut työntekijät toteuttivat vierailuja (16 
kpl) nivelpiireihin. Aktiivisella viestinnällä on myös pyritty madaltamaan vapaaehtoisten kynnystä 
olla yhteydessä yhdistyksen työntekijöihin. Lisäksi vuonna 2022 kehitettiin Vapaaehtoisten 
intranettiä helpottamaan vapaaehtoisten toimintaa ja päivitettiin vapaaehtoisille suunnattu opas 
“Vapaaehtoisen polulla”.  

  

 
Hyvinvointikurssi 

  
Yhdistykselle v. 2018 lahjoitetuin testamenttivaroin toteutettiin kahden viikonlopun mittainen 
Hyvinvointia, hyvää mieltä ja voimavaraa arkeen -viikonloppukurssi (2 kpl), jonka 1. osa pidettiin 
marraskuussa Kiipula-säätiön tiloissa Turengissa. Toinen osa pidetään huhtikuussa 2023. Kurssilla 
oli tarjolla kuntouttavaa ja virkistävää toimintaa, tietoa ja vertaistukea.  Osallistujia oli 13 ja lisäksi 
mukana oli kaksi nivelpiirien vertaistukihenkilöä.  Kurssi oli tarkoitettu nivelreumaa sairastaville.  
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Verkkotoiminta  

  

Virtuaalinen vertaistuki eli Virtu  
  

Virtuaalisen vertaistuen, Virtun, toiminta on vakiintunut suosituksi vertaistuen muodoksi. 
Kokoontumisia järjestettiin toimintavuonna 12 kertaa. Yhteensä osallistujia oli 317 henkilöä. Virtu-
ryhmissä käsiteltiin monipuolisesti nivelrikon omahoitoa, tavoitteena toimintakyvyn 
kohentaminen, nivelrikon oireiden lieventäminen ja hidastaminen sekä työkyvyn parantaminen. 
Liikunta, nivelrikon omahoito ja ravitsemus ovat suosituimpia teemoja.   
 
Virtua alustaa ja keskustelua ohjaa yhdistyksen oma toimihenkilö, vapaaehtoinen tai muu 
asiantuntija. Ryhmiin tulee ilmoittautua ennakkoon ja ne toteutettiin Teams-alustalla.  

  

Miniwebinaarit  
 
Yhdistys järjesti suosittuja nivelterveyswebinaareja toimintavuoden aikana sekä teemoittain että 
”Lääkäri vastaa” -konseptilla. Toisena teemana oli: jalat ja nivelrikko (162 osallistujaa)  
Etenkin Lääkäri vastaa -miniwebinaarit, joissa asiantuntijana oli ortopedi Esko Kaartinen, olivat 
erittäin suosittuja ja ryhmät täyttyivät nopeasti. Lääkäri vastasi 3 kertaa, osallistujia oli 238. 
Osallistujat saivat kysyä etukäteen nivelongelmista sen lisäksi, että live-tapahtumassa sai esittää 
kysymyksiä.  
 

Yleisöluennot  
  

Toimintavuonna toteutettiin neljä yleisöluentoa, joista kolme oli hybridiä.  
Nivelrikko ja sen hoito, ortopedi Esko Kaartinen, hybridi, 200 läsnä- ja 800 etäosallistujaa, Lahti.  
Nivelrikko ja sen hoito, ortopedi Esko Kaartinen, 140 osallistujaa, Jyväskylä.  
Nivelrikko työikäisen kumppanina, työfysioterapeutti Sari Hautaviita ja erikoispsykologi ja 
kipututkija Tage Orenius hybridi, noin 10 osallistujaa läsnä ja 360 verkon välityksellä, Espoo.  
Nivelrikkoisen kivunhallinta ja uni, erikoispsykologi ja kipututkija Tage Orenius sekä unihoitaja ja 
terveydenhoitaja Soile Hällfors, hybridi, noin 100 osallistujaa läsnä ja 400 verkon välityksellä, 
Helsinki.   



   

 

10 
 

 
Erikoispsykologi ja kipututkija Tage Orenius luennoi. Kuva Ella Niini. 
 
Nivelrikkoisen kivunhallinta ja uni, erikoispsykologi ja kipututkija Tage Orenius sekä unihoitaja ja 
terveydenhoitaja Soile Hällfors, hybridi, noin 100 osallistujaa läsnä ja 400 verkon välityksellä, 
Helsinki.   
 

Nivelrikkoisen kivunhallinta ja uni -luento 1.12. Kampin palvelutalossa alkamassa. Kuva Leena 
Nieminen. 
 
Ortopedi Esko Kaartinen piti vapaaehtoistyönään yleisöluentoja eri 
nivelpiiripaikkakunnilla nivelrikosta, sen tunnistamisesta ja hoitomuodoista.  
 
 

Jäsenpalvelut 
 
Suomen Nivelyhdistyksen jäsenpalveluista vastasi hallintosihteeri, ja palveluun saatiin rahoitus 
osana STEA:n yleisavustusta. Jäseniä palveltiin sekä puhelimitse että sähköpostitse.   
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Hallintosihteerille saapui noin 5 500 yhteydenottoa vuoden aikana. Jäsenpalveluihimme sisältyi 
myös yhdistyksen jäsenmateriaalien postittaminen jäsenille. Uusia jäseniä vuoden 2022 aikana 
liittyi 733.  
Kohderyhmälle tehdyn tyytyväisyyskyselyn perusteella jäsenneuvontapalveluita käyttäneistä 92 % 
oli melko tyytyväisiä tai erittäin tyytyväisiä saamiinsa palveluihin.   
Jäsenistömme saivat apua myös paikallisilta vapaaehtoisina toimivilta.   
Asiantuntijaneuvontaa oli tarjolla myös Niveltiedon Lääkärit vastaavat -kysymyspalstalla. Lisäksi 
nivelpiireissä ympäri Suomen pidettiin kuukausittain vertaistapaamisia.   
Suomen Nivelyhdistys tarjosi lisäksi kattavat jäsenalennukset ja muita jäsenetuja, jotka toivat 
jäsenistön ulottuville nivelterveyttä edistäviä palveluja ja tuotteita edullisesti.  
Jäsenistön palveluksessa toimivat vapaaehtoisina sosiaaliturvan erityisasiantuntija sekä 
potilasasiamies, jotka tarjosivat neuvontaa ja ohjausta toimintavuonna yli 400 kertaa. 
Jäsenistölle tehtiin tammikuussa 2023 tyytyväisyyskysely yhdistyksen toiminnasta vuonna 2022.  
  
   

2.VIESTINTÄ 

 

Niveltieto-lehti 

Yhdistyksen jäsenlehti Niveltieto ilmestyi neljä kertaa. Lehteä jaettiin, paitsi jäsenille ja 
vuosikertatilaajille, myös muun muassa ilmoittajille. Aiemmin julkaistuja numeroita myytiin 
digilehtinä, irtonumeroina, internetissä Lehtiluukku.fi-palvelun kautta. 

Niveltietoja painettiin yhteensä 39 800 kappaletta. Lehden toimittamisesta ja 
sisällöntuotannosta vastasi päätoimittaja Tupu Sammaljärvi ja graafisesta 
suunnittelusta sekä taitosta taittaja Jaana Teräväinen. Niveltiedon toimitusneuvosto 
aloitti työnsä Teams-kokouksella syyskuussa. Neuvostosta paikalla olivat Maija 
Paukkunen, Leena Nieminen ja Tupu Sammaljärvi (poissa olivat Esko Kaartinen ja 
Simo Saarakkala). 

Yhdistyksen puheenjohtaja Sisko Seppä kirjoitti lehden pääkirjoitukset. Lääkärit vastaavat - 
palstalla lukijoiden kysymyksiin vastasivat ortopedian ja traumatologian erikoislääkäri Esko 
Kaartinen ja ylilääkäri Mikko Manninen (Orton). Kysy kivusta -palstalla lukijoiden 
kysymyksiin vastasi fysiatrian erikoislääkäri Kristiina Kokkonen (INTO Terveys). Lehden 
kolumnistina jatkoi yhdistyksen kunniajäsen Hannele Jagadeesan. Sosiaaliturvan 
ajankohtaisista kysymyksistä kirjoitti yhdistyksen sosiaaliturvan erityisasiantuntija Marja 
Eronen. 

Lehden päätoimittajan ohella mm. joukko nivelrikkoalan ammattilaisia toimi artikkeleiden 
kirjoittajina ja tietolähteinä. Lehdessä paneuduttiin myös lukijoiden kokemuksiin ja hyvän 
elämän osa-alueisiin. 
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Kuvassa Niveltiedon vuoden 2022 kahden ensimmäisen numeron kannet. 

 

 

 

 

 

 

Kuvassa Niveltiedon vuoden 2022 kahden jälkimmäisen numeron kannet. 

 

Verkkosivut 

Nivel.fi-verkkosivuston uudistus saatiin päätökseen maaliskuussa. Uudistuksen tavoitteena 
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oli parantaa sivuston käytettävyyttä, saavutettavuutta sekä tietoturvaa. Samalla pyrittiin 
helpottamaan sivuston päivittämistä sekä laajentamaan vapaaehtoisten itsenäisen 
hallinnoinnin mahdollisuuksia.  

Verkkopalvelussa on nivelsairauksien ja niiden ennaltaehkäisyyn liittyvien perusohjeiden lisäksi 
mm. oppaita ja artikkeleja, alan uutispalvelu sekä runsaasti tietoa paikallistoiminnasta. 
 
Yhdistyksen verkkosivuilla vieraili yhteensä 75 608 uutta kävijää. Sivuilla vierailijat olivat pääasiassa 
Suomesta, mutta myös Ruotsista, USA:sta, Espanjasta, Saksasta, Virosta ja Norjasta oli vierailijoita. 
Erilaisia tapahtumia sivuilla oli 222 888 kpl.  Keskimääräinen käyttäjä vietti aikaa sivuilla hieman 
alle 2 minuuttia. Eniten katsottiin sivuja Tietoa nivelrikosta ja tekonivelistä, NivelKlubin 
keskustelufoorumi, Tapahtumat, Nivelpiirien paikallinen toiminta ja Jäsenyyden esittely.    

  

Yhdistyksellä on ollut keskustelufoorumi NivelKlubi, joka uudistettiin ja julkaistiin heinäkuussa. 
Nivelklubi on keskustelualusta, jossa voi vaihtaa kokemuksia nivelrikosta, tekonivelleikkauksista, 
kuntoutumisesta, kivun hoidosta, nivelterveellisistä elintavoista ja muista hyvinvointiin 
vaikuttavista asioista. Nivelklubiin rekisteröidytään maksutta. Sivustolla voi keskustella 
anonyymisti nimimerkillä ja halutessaan sivustolla voi vierailla rekisteröitymättäkin.  

Uudessa foorumissa keskusteli 1967 uutta käyttäjää ja he viettivät foorumissa keskimäärin hieman 
alle 6 minuuttia. Katselukertoja oli yli 50 000 kpl. Keskustelijoita oli Suomen lisäksi myös USA:sta, 
Saksasta ja Espanjasta. Eniten keskustelua herätti Operaatioon odottamassa ja yölliset kivut, 
Jalkasäryt/polventekonivel ja Molempien polvien leikkaus samalla kertaa.   

Yhdistyksen viestintä seuraa Nivelklubia ja tiedottaa yhdistyksen ajankohtaisista asioista myös 
siellä, mutta keskustelun moderointiin yhdistyksen työntekijäresurssit eivät riitä.   
 

 

 

Niveloppaan Kumppanina nivelrikko – Näin 
tulen toimeen Internet-versio löytyy 
osoitteessa www.nivelopas.fi, josta 
nettikäyttäjät saavat painetun oppaan tiedot 
helposti ja maksuttomasti. 

 

 
 
 
 

 
 
Muu viestintä 

Sosiaalisessa mediassa yhdistys sai näkyvyyttä etenkin Facebookin kautta. Seuraajia oli 

http://www.nivelopas.fi/
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vuoden lopussa noin 8 600. Vuoden aikana uusia seuraajia yhdistyksen Facebook-tilille 
saatiin 2600 henkilöä eli kasvua oli 43 prosenttia. Twitterissä viestittiin säännöllisesti 
erityisesti virtuaalisesta toiminnasta. Seuraajia yhdistyksen Twitter-tilillä oli liki 300. 
LinkedInissä seuraajia oli reilut 30. 

Uutiskirjeitä lähetettiin jäsenistölle säännöllisesti vähintään kerran kuukaudessa. 
Nivelpiireille lähetettiin vuoden mittaan kymmeniä sähköisiä tiedotteita toiminnasta. 

 
Aktiivisella ja tehokkaasti kohdennetulla tiedon jakamisella ehkäistään nivelsairauksia. 
Yhdistyksemme toiminta nojaa vahvasti myös vertaisuuteen. Erilaisten kokemusten ja vinkkien 
jakaminen auttaa ihmisiä elämään mahdollisimman hyvää elämää nivelrikosta huolimatta. 

 
Suomen Nivelyhdistyksen viestinnässä alkoivat seikkailla kaksi koirahahmoa, Sisu ja Puhti. 
Yhdistyksen uudet maskotit taiteili Mira Lohilahti 

 
3.HALLINTO 

 

Yleishallinto  
 
Yhdistyksen organisaatio toimi mahdollisimman kustannustehokkaasti. Jäsenrekisterin ja 
taloushallinnon ohjelman ominaisuuksia kehitettiin tehokkaamman toiminnan vuoksi. 
Paikallistoiminnan järjestäminen on rekisteröitymättömien, paikallisten osastojen eli nivelpiirien 
vapaaehtoistoimijoiden vastuulla, mikä mahdollistaa vapaaehtoisvoimien keskittymisen oleelliseen 
perustehtäväänsä vertaistuen ja liikunnan järjestäjänä.  

  
Yhdistyksen tilintarkastajana toimi Anssi Pietiläinen, HT.   

  

Henkilöstö  
 
Henkilöstöön kuului kolme kokoaikaista, yksi määräaikainen ja kolme osa-aikaista työntekijää (2 x 
40 % ja yksi 60 % työajalla) ja joista kaksi oli määräaikaista. Toiminnanjohtaja Mari Kauhaniemen 
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työsuhde päättyi 26.1.2022, ja vt. toiminnanjohtaja Leena Nieminen nimitettiin 1.2. alkaen 
toiminnanjohtajaksi. 
Vuoden aikana rekrytoitiin myös VetoVoimaa-hankekoordinaattori ja hallintosihteeri 100 
prosentin työpanoksella 40 prosentin työajalla toimivan jäsensihteerin lisäksi sekä määräaikainen 
vt. hallintosihteeri alkuvuodeksi. 
 

 
Toimihenkilöt 31.12.2022  
  
Työntekijät   
Leena Nieminen, toiminnanjohtaja  
Ella Niini, VetoVoimaa-hankekoordinaattori (ma) 
Maija Mäntynen, hallintosihteeri 1.9.2022 alkaen  
Anne Nurkkala, jäsensihteeri, osa-aikainen 1.9.2022 alkaen  
Anna-Liisa Kemi, ma. vapaaehtoistoiminnan koordinaattori, osa-aikainen  
Tupu Sammaljärvi, viestintäpäällikkö   
Elina Palmroos, ma. viestintäsuunnittelija, osa-aikainen 
  
Vapaaehtoiset nimetyt toimihenkilöt   
Marja Eronen, sosiaaliturvan erityisasiantuntija   
Heikki Multaharju, kuntoutus- ja potilasvahinkoasiamies    
Raija Rapo, lomavastaava  
 

 
 
Edunvalvonta 

 
Yhdistyksen tärkeänä tehtävänä on edistää nivelsairaiden asemaa ja heidän oikeuksiensa 
toteutumista yhteiskunnassamme. Yhdistyksen tavoitteena on edistää nivelsairauksien ei-
leikkauksellisia hoitomuotoja, niveltä säästävien toimenpiteiden ja tekonivelleikkauksien 
saatavuutta ja alueellista tasa-arvoa sekä työskennellä nivelsairauksien hoidon laadun, seurannan 
ja kuntoutuksen parantamiseksi. Jäsenten edunvalvonnasta vastasi yhdistyksen 
Edunvalvontatyöryhmä, lisäksi toimittiin yhteistyössä tuki- ja liikuntaelinjärjestöjen 
yhteistyöjärjestön Tuki- ja liikuntaelinliitto Tule ry:n ja muiden tule-järjestöjen kanssa. 
Vammaisjärjestöjen naisverkostossa yhdistystä edusti Marja Eronen.  
 
Yhdistyksen sosiaaliturvan erityisasiantuntija Marja Eronen osallistui aktiivisesti sosiaaliturvan 
edistämiseen valtakunnallisesti ja paikallisesti sekä sosiaaliturvasta lisätietoja ja neuvontaa 
tarvitsevien yhteydenottajien henkilökohtaisiin kysymyksiin vastaten. Yhdistyksen edustajat olivat 
mukana luomassa ja päivittämässä järjestöjen yhteistä Sosiaaliturvaopasta. Yhdistyksen omaan 
edunvalvontatyöhön lukeutuu myös potilasasiamiehen, Heikki Multaharju, neuvonta.  

 
Edunvalvontatyöryhmä 
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Suomen Nivelyhdistyksen nimeämään edunvalvontatyöryhmään kuuluivat toimintavuonna 
seuraavat henkilöt: Marja Eronen (puheenjohtaja), Sisko Seppä, Heikki Multaharju, Riitta Rantala, 
Seppo Lind (11.9. saakka) ja Leena Nieminen. Edunvalvontatyöryhmä kokoontui 23.3., 9.5., 12.9. 
ja 12.12. Työryhmä päätti keskittyä toimintavuonna konkreettisiin ja realistisiin 
edunvalvontatoimiin, joilla pyrittiin palvelemaan suoraan yhdistyksen nykyistä ja tulevaa 
jäsenkenttää sekä toteuttamaan yhdistyksen edunvalvontaa. Edunvalvonta-asioista tiedottaminen 
päätettiin hoitaa yhteistyössä viestintäpäällikkö Tupu Sammaljärven kanssa yhdistyksen hyvien, 
toimivien viestintäkanavien kautta: kohdennetut uutiskirjeet jäsenten sähköposteihin, tiedotteet 
nettisivuille, Niveltieto-lehteen artikkeleita, Facebook-sivustot ja Twitter. 
  
Työryhmän konkreettiset edunvalvontatoimet: 

-        kommentit uuteen vammaispalvelulakiin (asiakasmaksulain 11§:n mukainen 
mahdollisuus poistaa vähävaraisilta maksu tai alentaa sitä) 
-        selvitys yhteistyöstä senioreille tarkoitetun KotiTV:n kanssa 

-        ohjeistus Kelan 68+ Tules-kuntoutukseen hakeutumisesta (Niveltieto ym.) 
-        selvitys vaikutusmahdollisuuksista palauttaa pieniannoksisten kortisonien Kela-
korvaukset 

-        yhteistyö ja palautteet HUS Kuntoutuslinjan kanssa tekonivelleikattujen laadukkaiden 
Digihoitopolkujen aikaansaamiseksi (lonkka, polvet ja selkä) 
-        tiedotus Eurooppalaisesta sairaanhoitokortista (uutiskirje) 
-        valmistelut ja luennot HUS:in Asiakasraati- ja kokemusasiantuntijana Jorvin, Peijaksen ja 
Töölön sairaaloiden henkilökunnalle ja opiskelijoille 

-        yhteistyö Heljä-MYK-matkapalveluverkoston kanssa; yhdistys on nostanut esiin, että 
rollaattori ei oikeuta maksuttomaan matkaan; yhteistyö muiden potilasjärjestöjen kanssa 
vaikuttaen Helsingin kaupungin strategiassa esteettömyyteen 

-        tiedotus polven tai lonkan tekonivelleikkausjonoista huhtikuun lopussa (8.157 potilasta, 
joista 3.624 eli 44,4 % oli odottanut pääsyä leikkaukseen yli 3 kuukautta; näistä yli 6 kk 
hoitoa odottaneita oli 1.243 eli 15,2 %) 
-        tiedotus asiakasmaksuista ja maksukatoista vuonna 2023 (julk. Niveltieto 1/2023) 

  
  

 
Sosiaaliturvan erityisasiantuntija 
  
Yhdistyksen hallituksen nimeämä sosiaaliturvan erityisasiantuntija on Marja Eronen. Hän laatii 
vuosittain nettiin Sosiaaliturvan tarkistuslistan ja kuuluu toimikuntaan, joka kirjoittaa nettiin 
kattavan ja helppokäyttöisen Sosiaaliturvaoppaan (www.sosiaaliturvaopas.fi ). Hän toimii 
yhdistyksen edustajana myös Vammaisjärjestöjen naisverkostossa. Hänet nimettiin 
Ihmisoikeusliiton 3-vuotiseen ”Riittävä toimeentulo-vaikuttajaryhmään”. 
   
Yhdistyksen sosiaaliturvan erityisasiantuntija osallistui aktiivisesti sosiaaliturvapalvelujen ja -
etuuksien edistämiseen valtakunnallisesti, alueellisesti ja paikallisesti. Myös yksilötasolla hän 
tarjosi sosiaaliturvasta lisätietoja ja neuvontaa niitä tarvitseville, vastaten yhteydenottajien 
henkilökohtaisiin kysymyksiin yli 300 kertaa toimintavuonna. 
 

Potilasasiamies ja kuntoutus 

  

http://www.sosiaaliturvaopas.fi/
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Suomen Nivelyhdistyksen hallituksen nimeämä potilasasiamies on Heikki Multaharju (yhdistyksen 
varapuheenjohtaja), jolle kuuluvat myös kuntoutusasiat. Hänelle tuli toimintavuonna yli 100 
yhteydenottoa. 
  
Yhdistyksen nimeämänä edustajana Heikki Multaharju on Helsingin ja Uudenmaan 
sairaanhoitopiirin (HUS) Tekonivel- ja plastiikkakirurgiayksikön kokemusasiantuntija ja 
asiakasraadin jäsen sekä HUS:in tutkimusraati Akuutin jäsen. Hän on HUS:in ja Laurean kouluttama 
sairaanhoitopiirin kokemusasiantuntija. Hänellä on näitä aktiviteetteja kuukausittain. 
  
Yhdistyksen potilasasiamies ja sosiaaliturvan erityisasiantuntija tekevät tiivistä yhteistyötä 
edistääkseen yhdistyksen edunvalvontaa. He ovat mukana myös potilasjärjestöjen 
muodostamassa Helsingin Heljä-MYK-matkojen verkostossa ja Esteettömyysverkostossa, 
aktiviteettejä 4 kertaa vuodessa. He ovat säännöllisesti yhteydessä hallituksen erityisasiantuntija, 
ortopedian ja traumatologian erikoislääkäri Esko Kaartisen kanssa. 
  

 

Yhteistyö  
  

Yhteistyötä muiden järjestöjen, yritysten, terveydenhuollon yksiköiden ja muun julkishallinnon 
kanssa ylläpidettiin aktiivisesti. Järjestöyhteistyötä tehtiin kattojärjestöjen (esim. Soste ja Tule), 
muiden potilasjärjestöjen (esim. Turun Seudun Nivelyhdistys, Selkäliitto, Luustoliitto, Suomen Kipu 
ja Akson), liikuntajärjestöjen (SoveLi), ammattijärjestöjen (esim. Nivelrikkotutkijoiden yhdistys 
FOARS) sekä muiden järjestöjen (esim. Eläkkeensaajien Keskusliitto, Eläkeliitto, Suomalainen 
Lääkäriseura Duodecim ja KKI) kanssa.  Leena Nieminen oli SoveLin hallituksen jäsen ja 
varajäsenenä toimi Anna-Liisa Kemi. Leena Nieminen oli Terveystoimittajat ry:n hallituksen jäsen. 
Yritysyhteistyötä tehtiin kymmenien yritysten kanssa.   

  
Mukana yhteistyössä oli mm. sairaaloita ja terveyspalvelujen tarjoajia. Lisäksi tehtiin 

oppilaslaitosyhteistyötä useiden ammattikorkeakoulujen (esim. Laurea ja Metropolia) ja 

yliopistojen kanssa. Laurea-ammattikorkeakoulun kanssa aloitettiin yhteistyö kahdesta 

opinnäytetyöstä. Alustavat teemat: Polvinivelrikon itsehoito työikäisillä sekä tapaturman jälkeisen 

nivelrikon itsehoito. 

Toimittajien ja lehtien kanssa tehtiin yhteistyötä muun muassa asiantuntija- ja 

kokemusasiantuntijahaastateltavien etsimiseksi. Hankimme haastateltavia muun muassa Annalle, 

Seuralle, Ylelle ja Kotilääkärille. Juttujen aiheina olivat esimerkiksi tekonivelleikkaukseen jonotus, 

lonkan tekonivelleikkaus ja se, miten nivelsairaus vaikuttaa arkeen. Ylen MOT-ohjelmaan saimme 

yhteydenoton noin 50 leikkaukseen jonottavalta/jonottaneelta. 

 
 

Muu toiminta   
  
Yhdistyksen omaa arviointia tehtiin vuotuisen, laajan sähköisen palautekyselyn (n= 895), 
verkkotoimintakyselyiden sekä suullisten ja sähköpostiin tulleiden palautteiden pohjalta. Erityisesti 
vapaaehtoistoimintaa ja sen ohjausta kehitettiin palautteiden perusteella.   
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Jäsenille jaettiin ja postitettiin omien ohjeiden lisäksi eri yhteistyötahojen tuottamia 
potilasoppaita ja -ohjeita sekä artikkelikopioita aiemmin ilmestyneistä lehdistämme. Erilaisia 
jaettavia oppaita, ohjeita ja artikkeleita oli vuoden lopussa noin 200.   
  
Yhdistys on mukana Kokemustoimijaverkostossa. Vapaaehtoisiamme toimii sekä ohjausryhmissä 
että varsinaisina kokemustoimijoina.   
 

  

Taloushallinto  
 
Vuosi 2022 oli yhdistykselle tappiollinen – 5695 euroa, koska toimintavuonna käytettiin vuoden 
2021 isoa ylijäämää toiminnan aktivoimiseksi ja jäsenhankintaan.  
 
 
Tuotot     Kulut     

Sarake1 Sarake2 Sarake3 15.3.2022  Sarake1 Sarake2 Sarake3 Sarake4 Sarake5 

Jäsenmaksut  268   Nivelterveystoiminta  152 

STEA avustukset  138  Viestintä    137 

Viestinnän tuotot  30  Hallinto    192 

Paikallis ja etätoiminta, 
omavastuut 77   VetoVoimaa -hanke   50 

Paikallistoiminta, avustukset 12      531 

Myyntituotot  2       

   527       

 
Yhdistyksen oma varainhankinta koostui pääosin jäsenmaksuista henkilö- ja yritysjäseniltä, 
Niveltieto-lehteen myytävistä mainoksista, Niveltiedon tilausmyynnistä ja palvelujen myynnistä. 
Ulkopuolista rahoitusta saatiin yleisavustuksen ja hankeavustuksen muodossa STEA:lta sekä 
paikallisina avustuksina mm. kunnilta, joissa toimii yhdistyksen paikallisia osastoja. Yhdistyksen 
varsinaisen toiminnan kulut vuonna 2022 jaettiin kolmeen osa-alueeseen: nivelterveystoiminta 
(paikallinen vapaaehtoistoiminta, yleinen, avustettu, tuki ja jäsenpalvelut), viestintä (Niveltieto-
lehti, muu viestintä) sekä hallintoon (yleis-, talous- ja luottamushenkilöhallinto). 
Poliisi myönsi rahankeräysluvan hakemuksen mukaisesti 14.9.2022 (lupanro RA/2022/1281). 
Mahdolliset lahjoitukset tullaan käyttämään nivelterveyttä edistävien materiaalien tuottoon ja 
asiantuntijaluentojen järjestämiseen sekä nivelrikkoisille että ammattilaisille. Lisäksi keräysvaroja 
on suunniteltu käytettävän liikunta- ja painonhallintaryhmien järjestämiseen.  
Lahjoituksen voi tehdä tilinsiirtona Suomen Nivelyhdistys ry:n tilille, viitenumero 1915194, 
tilinumero: FI92 1014 3000 2142 50. 
 

  

Luottamushenkilöhallinto  
 
Suomen Nivelyhdistyksen puheenjohtaja ja jäsenet valitaan kahdeksi vuodeksi kerrallaan. Hallitus 
koostuu puheenjohtajasta, vähintään neljästä tai enintään kahdeksasta hallituksen jäsenestä ja 
kahdesta varajäsenestä. Hallituksen toimintakausi on kalenterivuosi, ja hallituksen jäsenet 
erovuoroisten tilalle valitaan joka vuosi syyskokouksen yhteydessä. Vuonna 2022 hallitukseen 
kuuluivat puheenjohtaja ja kahdeksan hallituksen jäsentä sekä kaksi varajäsentä. Hallituksen 
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erityisasiantuntijoiksi nimitettiin LKT, ortopedian ja traumatologian erikoislääkäri Esko Kaartinen 
ja ylilääkäri, fysiatrian professori Jari Arokoski. Yhdistyksen hallitus kokoontui vuoden aikana 11 
kertaa, joista kolme oli läsnäolokokouksia ja kahdeksan Teamsin välityksellä toteutettuja 
etäkokouksia. Hallituksen apuna työskentelivät edunvalvonta-, talous- ja 
hallintotyöryhmä, VetoVoimaa-ohjausryhmä ja Niveltieto-lehden toimitusneuvosto. 
Sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 29.3. Lahdessa ja syyskokous 22.10.2022 Jyväskylässä.   
 
Suomen Nivelyhdistyksen hallitus 2022: Sisko Seppä, puheenjohtaja, Heikki Multaharju, 
varapuheenjohtaja, Mirja Kaartinen, sihteeri, Arja Kekoni, Eila Lindström, Raija Malmivaara, Arto 
Pohjamo, Riitta Rantala ja Tuija Raski. Varajäseninä toimivat Tuula Pöntinen ja Seppo Lind.  
 

Hallituksen nimeämät työryhmät  
 
talous- ja hallintotyöryhmä   
Sisko Seppä, Eila Lindström, Raija Malmivaara, Heikki Multaharju, Arto Pohjamo ja Leena 
Nieminen. 

  
edunvalvontatyöryhmä   
Marja Eronen, Leena Nieminen, Sisko Seppä, Heikki Multaharju, Riitta Rantala ja Seppo Lind.   

  

Vapaaehtoiset vastuuhenkilöt   
 
Marja Eronen, sosiaaliturvan erityisasiantuntija   
Heikki Multaharju, kuntoutus- ja potilasvahinkoasiamies   
Raija Rapo, lomavastaava  
 

 
 
Vertaisohjaajat  
  
Etelä-Pohjanmaa  
Seinäjoki Marja-Leena Saari  
Etelä-Savo   
Juva Teija Piikki    
Juva Sirkka Seppänen   
Pieksämäki Helena Rautpalo   
Pieksämäki Mirja Luttinen  
Pieksämäki Irma Haukilehto  
Pieksämäki Aune Räisänen  
Pieksämäki Ritva Ropponen  
Kainuu  
Kajaani Ritva Härkönen   
Kajaani Sointu Kamunen  
Kanta-Häme   
Forssa Riitta Rantala    
Forssa Eeva Suojanen  
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Forssa Aila Mustonen  
Hämeenlinna Anne Lyly 
Riihimäki Seija Lehtola   
Riihimäki Pertti Salmi 
 Keski-Pohjanmaa   
Kokkola Raija Heiti   
Kokkola Helga Saviranta-Vuotila  
Keski-Suomi  
Jyväskylä Kristiina Ahokas   
Jyväskylä Mirja Kaartinen  
Jyväskylä Raija Heiskanen   
Jyväskylä Jaana Haapanen 
Jyväskylä Arja Holkeri 
Jyväskylä Maija Korhonen   
Keuruu Kaija Asunmaa    
Äänekoski Marja Gabrielsson  
Äänekoski Katja Junnonaho   
Äänekoski Kaija Peltonen   
Kotka Eila Pulkkinen   
Kouvola Irmeli Galkin     
Pirkanmaa   
Tampere Marja Rajala    
Tampere Tuula Nisula   
Valkeakoski Merja Jokinen   
Valkeakoski Anja Pösö   
Valkeakoski Anneli Nieminen   
Valkeakoski Raija Keränen  
Pohjois-Karjala   
Lieksa Aino Mitrunen     
Lieksa Aulis Vänskä   
Pohjois-Pohjanmaa  
Oulu Anu Kainulainen 
Oulu Anna-Liisa Kemi 
 
Pohjois-Savo   
Iisalmi Liisa Kylänpää   
Iisalmi Arto Hyvönen 
Iisalmi Tuula Hyvönen 
IIsalmi Juha Pötsönen 
Iisalmi Toivo Rytkönen 
Iisalmi Anneli Rytkönen 
Kuopio Arja Kekoni 
Kuopio Kirsti Villman 
Kuopio Ritva Harjunen  
Suonenjoki Marja-Liisa Tapaninen  
Suonenjoki Seija Paananen   
Varkaus Marja-Leena Rissanen  
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Varkaus Raili Janhunen   
Varkaus Ritva Nykänen     
Päijät-Häme   
Lahti Raili Korhonen  
Lahti Mirja Leinonen  
Lahti Eila Lindström  
Lahti Mervi Suomäki  
Sysmä Riitta Rautanen 
Sysmä Ulla Virolainen   
Uusimaa   
Espoo Marja-Leena Rissanen alkuvuosi 2022 
Espoo Sirkka Vesalainen alkuvuosi 2022 
Espoo Leena Nordström 
Espoo Hanna Tarna 
Helsinki Heikki Multaharju   
Helsinki Jorma Karhu   
Helsinki Sirpa Lappalainen  
Hyvinkää Outi Ahponen   
Loviisa Pirkko Tiitinen   
Loviisa Markku Tiitinen  
Porvoo Anni Suni  
Porvoo Kaarina Höstman  
Varsinais-Suomi   
Parainen Stina Gerke   
Parainen Marja Ekman     
Somero Margit Ahlbom-Messi  
Somero Tarja Kauppinen   
 


